
PEMERINTAH KOTA PALANGKA RAYA 

SATUAN  POLISI  PAMONG  PRAJA 
Komplek Balai Kota Palangka Raya 

Kawasan Strategis Lingkar Dalam Blok B Nomor 20 Kode Pos 73112 

 

SURAT TUGAS 
Nomor: 330.1/       / Tib.Pol PP/IV/2019 

 

Dasar : 1. Undang-Undang Nomor 05 Tahun 1965 tentang Pembentukan Kota Praja                 

Palangka Raya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2753); 

  2.  Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 09 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2018 tentang Satuan Polisi Pamong 

Praja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6205);  

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 26 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Prosedur Tetap Operasional Satuan Polisi Pamong Praja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 291); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2011 tentang Standar 

Operasional Prosedur Satuan Polisi Pamong Praja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 705); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2013 tentang Pedoman 

Pakaian Dinas Kelengkapan dan Peralatan Operasional Satuan Polisi Pamong 

Praja (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 286); 

  7. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 17 Tahun 2007 tentang Ketertiban 

Umum Dalam Kota Palangka Raya (Lembaran Daerah Kota Palangka Raya 

Tahun 2007 Nomor 17); 

  8. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Pemberian dan Pengawasan Tanda Daftar Gudang (Lembaran Daerah Kota 

Palangka Raya Tahun  2008 Nomor 24); 

  9. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 13 Tahun 2009 tentang 

Pengaturan, Penertiban dan Pengawasan Pedagang Kaki Lima (Lembaran 

Daerah Kota Palangka Raya Tahun 2009 Nomor 13);  

  10. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 11 Tahun 2011 tentang Retribusi 

Tempat Khusus Parkir (Lembaran Daerah Kota Palangka Raya Tahun 2011 

Nomor 11); 

  11. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 16 Tahun 2011 tentang Izin 

Usaha Pengelolaan Rumah Kost dan Barak (Lembaran Daerah Kota Palangka 

Raya Tahun 2011 Nomor 16);   

  12. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 04 Tahun 2013 tentang 

Pengaturan, Penertiban dan Pengawasan Pedagang Kreatif Lapangan 

(Lembaran Daerah Kota Palangka Raya Tahun 2013 Nomor 04); 

  13. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 10 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 4 Tahun 2012 

tentang Pajak dan Reklame (Lembaran Daerah Kota Palangka Raya Tahun 2014 

Nomor 10);   

 



  14. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 13 Tahun 2013 

tentang Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol (Lembaran Daerah 

Kota Palangka Raya Tahun 2014 Nomor 23);   

  15. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Palangka Raya (Lembaran 

Daerah Kota Palangka Raya Tahun 2016 Nomor 11); 

  16. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 3 Tahun 2017 tentang Bangunan 

Gedung (Lembaran Daerah Kota Palangka Raya Tahun 2017 Nomor 3); 

  17. Peraturan Daerah Kota Palangka Raya Nomor 8 Tahun 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 

Tahun 2018 Nomor 8); 

  18. Peraturan Walikota Nomor 47 Tahun 2016 tentang Kedudukan Organisasi, 

Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas Kota Palangka Raya (Berita Daerah Kota 

Palangka Raya Tahun 2016 Nomor 47); 

  19. Peraturan Walikota Nomor 24 Tahun 2018 tentang  Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota 

Palangka Raya Tahun 2018 Nomor 25); 

  20.  DPA SOPD Satuan Polisi Pamong Praja Kota Palangka Raya Tahun Anggaran 

2019 Nomor: 188.45/6/2019 Tanggal 02 Januari 2019. 

 
 

MEMERINTAHKAN: 

 

Kepada  : Daftar Nama-Nama Yang Tercantum Dalam Lampiran Surat Tugas ini. 
 

Untuk : 1. Melaksanakan Kegiatan Patroli Siaga Ketertiban yang dilaksanakan pada: 

    Hari/Tanggal  : Terlampir 

    Pukul  : 08.00 WIB s.d. Selesai 

    Tempat  : Di Wilayah Kota Palangka Raya      

    Pakaian  : PDL + Topi Pet                 

  2. Melaksanakan Pendataan dan Pengawasan Perijinan Usaha di Wilayah  Kota 

Palangka Raya; 

  3. Melaksanakan Pemantauan dan Pengawasan Kepada Pedagang Kreatif 

Lapangan (PKL) serta bangunan liar/ bangunan yang tidak memiliki ijin; 

  4. Melaksanakan Pemantauan dan Pengawasan terhadap anggota masyarakat dan 

badan hukum yang melanggar/ menggangu  Ketertiban Umum; 

  5. Melaksanakan Perintah dari Atasan Langsung; 

  6. Segala biaya yang ditimbulkan dibebankan pada DPA SOPD Satuan Polisi 

Pamong Praja Kota Palangka Raya Tahun Anggaran 2019 Nomor Kegiatan: 

1.05.1.05.02.15.05 Pengendalian Keamanan Lingkungan; 

  7.  Melaporkan hasil pelaksanaan tugas kepada Kepala Satuan Polisi Pamong 

Praja. 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 
 
 
 
 
 

Dikeluarkan di Palangka Raya 
pada tanggal 30 April 2019 
 
 

Kepala Satuan Polisi Pamong Praja, 
 
 
 
 
 

YOHN B. G. PANGARIBUAN, AP 
Pembina Utama Muda 
NIP. 19751219 199402 1 001 



DAFTAR LAMPIRAN I 

NOMOR : 330.1/        /Tib.Pol.PP/IV/2019 

TANGGAL : 30 April 2019 

 
 

DAFTAR NAMA-NAMA ANGGOTA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
YANG MELAKSANAKAN PATROLI SIAGA KETERTIBAN   

DI WILAYAH  KOTA PALANGKA RAYA 
 
 

NO NAMA NIP JABATAN 

1. 

2. 

3. 

4. 

YOHN B.G.PANGARIBUAN, AP 

SAWANG N. KRISON, BA 

RACHMADI 

ALFIANORWIN, S.Pi 

19751219 199402 1 001 

19651203 198602 1 004  

19650315 199203 1 014 

19840217 200312 1 005 

Penanggung Jawab 

Perwira Koordinasi 

Perwira Pengawas 

Perwira Pengawas 

  
  

PUKUL 08.00 s.d. 11.00 WIB 
NIP JABATAN TANGGAL 

NO NAMA 

1. IMMANUEL VICTOR 19850706 200604 1 003 PTI 

01 Mei 2019 

s.d. 

15 Mei 2019 

2. GAGUK ADI WINANTO -  Anggota 

3. HENDRA ZAPUTRA -  Anggota 

4. EKO REHARJO -  Anggota 

5. LAURENSIUS METERAY -  Anggota 

6. MUHAMMAD ROLLY - Anggota 

PUKUL 13.00 s.d. 15.00 WIB 
NIP JABATAN 

NO NAMA 

1. YANDRI - Anggota 

2. MERINUS - Anggota 

3. SENASTO -  Anggota 

4. ACIP MUHEDE -  Anggota 

5. HEDI GUNAWAN -  Anggota 

6. YODI SETIAWAN -  Anggota 

PUKUL 15.00 s.d. 17.00 WIB 
NIP JABATAN 

NO NAMA 

1. SATRIADI JAYA -  Anggota 

2. NURDIANSYAH -  Anggota 

3. DEPIRIANTO -  Anggota 

4. SANDY PRANATA -  Anggota 

5. HERNIKO P.JAYA - Anggota 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DAFTAR LAMPIRAN II 

NOMOR : 330.1/        /Tib.Pol.PP/IV/2019 

TANGGAL : 30 April 2019 

 
 

DAFTAR NAMA-NAMA ANGGOTA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
YANG MELAKSANAKAN PATROLI SIAGA KETERTIBAN   

DI WILAYAH  KOTA PALANGKA RAYA 
 
 

NO NAMA NIP JABATAN 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

YOHN B.G.PANGARIBUAN, AP 

SAWANG N. KRISON, BA 

LODEWIK, S.Pd.,M.Pd 

Drs. MARTIN SIHOMBING 

ZAINUDDIN 

RACHMADI 

ALFIANORWIN, S.Pi 

19751219 199402 1 001 

19651203 198602 1 004 

19640526 198608 1 002 

19740321 199311 1 001 

19640818 198603 1 025 

19650315 199203 1 014 

19840217 200312 1 005 

Penanggung Jawab 

Perwira Koordinasi 

Perwira Koordinasi 

Perwira Koordinasi 

Perwira Pengawas 

Perwira Pengawas 

Perwira Pengawas 

  
  

PUKUL 08.00 s.d. 11.00 WIB 
NIP JABATAN TANGGAL 

NO NAMA 

1. DORTAN MARPAUNG, SH 19680105 199903 1 006 DANRU PPNS 

16 Mei 2019 

s.d. 

31 Mei 2019 

2. HARJASAM - Anggota 

3. YOYON TRIADI - Anggota 

4. AKHMAD GARRY - Anggota 

PUKUL 13.00 s.d. 15.00 WIB 
NIP JABATAN 

NO NAMA 

1. RENTAS, SH 19770921 200604 1 010 DANRU 

2. BAMBANG KRISTIAN 19800501 201212 1 003 Anggota 

3. ALBERT IRWANTO - Anggota 

4. ANEMAR - Anggota 

5. AHMAD FIRDAUS - Anggota 

PUKUL 15.00 s.d. 17.00 WIB 
NIP JABATAN 

NO NAMA 

1. DODY J.HUTABARAT, SE 19850822 200604 1 005 DANRU PPNS 

2. NUDIN 19700405 200604 1 012 Anggota 

3. IMAM SUPANGKAT - Anggota 

4. MUHAMMAD SAID - Anggota 

5. LORIUS SYLVANUS -  Anggota 

 
 
 

Kepala Satuan Polisi Pamong Praja, 
 
 
 
 
 

YOHN B. G. PANGARIBUAN, AP 
Pembina Utama Muda 
NIP. 19751219 199402 1 001 

 

 

 



DAFTAR LAMPIRAN I 

NOMOR : 330.1/        /Tib.Pol.PP/IV/2019 

TANGGAL : 30 April 2019 

 
 

DAFTAR NAMA-NAMA ANGGOTA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
YANG MELAKSANAKAN PATROLI SIAGA KETERTIBAN   

DI WILAYAH  KOTA PALANGKA RAYA 
 
 

NO NAMA NIP JABATAN 

1. YOHN B.G.PANGARIBUAN, AP 19751219 199402 1 001 Penanggung Jawab 

2. SAWANG N. KRISON, BA 19651203 198602 1 004  Perwira Pengawas 

3. RACHMADI 19650315 199203 1 014 Perwira Pengawas 

4. ALFIANORWIN, S.Pi 19840217 200312 1 005 Perwira Pengawas 

  
  

NO NAMA NIP JABATAN TANGGAL 

1. IMMANUEL VICTOR 19850706 200604 1 003 PTI 

01 Mei 2019 

s.d. 

15 Mei 2019 

2. GAGUK ADI WINANTO -  DANRU 

3. HENDRA ZAPUTRA -  WADANRU 

4. YANDRI -  Anggota 

5. MERINUS -  Anggota 

6. SATRIADI JAYA -  Anggota 

7. NURDIANSYAH -  Anggota 

8. SENASTO -  Anggota 

9. EKO REHARJO -  Anggota 

10. LAURENSIUS METERAY -  Anggota 

11. ACIP MUHEDE -  Anggota 

12. HEDI GUNAWAN -  Anggota 

13. YODI SETIAWAN -  Anggota 

14. MUHAMMAD ROLLY -  Anggota 

15. DEPIRIANTO -  Anggota 

16. SANDY PRANATA -  Anggota 

17. HERNIKO P.JAYA -  Anggota 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR LAMPIRAN II 

NOMOR : 330.1/        /Tib.Pol.PP/IV/2019 

TANGGAL : 30 April 2019 

 
 

DAFTAR NAMA-NAMA ANGGOTA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA  
YANG MELAKSANAKAN PATROLI SIAGA KETERTIBAN   

DI WILAYAH  KOTA PALANGKA RAYA 
 
 

NO NAMA NIP JABATAN 

1. YOHN B.G.PANGARIBUAN, AP 19751219 199402 1 001 Penanggung Jawab 

2. SAWANG N. KRISON, BA 19651203 198602 1 004  Perwira Koordinasi 

3. LODEWIK, S.Pd.,M.Pd 19640526 198608 1 002 Perwira Koordinasi 

4. Drs. MARTIN SIHOMBING 19740321 199311 1 001 Perwira Koordinasi 

5. ZAINUDDIN 19640818 198603 1 025 Perwira Pengawas 

6. RACHMADI 19650315 199203 1 014 Perwira Pengawas 

7. ALFIANORWIN, S.Pi 19840217 200312 1 005 Perwira Pengawas 

8. DORTAN MARPAUNG, SH 19680105 199903 1 006 PPNS 

9. DODY J.HUTABARAT, SE 19850822 200604 1 005 PPNS 

  
  

NO NAMA NIP JABATAN TANGGAL 

1. RENTAS, SH 19770921 200604 1 010 DANRU 

16 Mei 2019 

s.d. 

31 Mei 2019 

2. NUDIN 19700405 200604 1 012 WADANRU 

3. BAMBANG KRISTIAN 19800501 201212 1 003 Anggota 

4. HARJASAM - Anggota 

5. ALBERT IRWANTO - Anggota 

6. IMAM SUPANGKAT - Anggota 

7. MUHAMMAD SAID - Anggota 

8. LORIUS SYLVANUS - Anggota 

9. YOYON TRIADI - Anggota 

10. AKHMAD GARRY - Anggota 

11. ANEMAR - Anggota 

12. AHMAD FIRDAUS - Anggota 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kepala Satuan Polisi Pamong Praja, 
 
 
 
 
 

YOHN B. G. PANGARIBUAN, AP 
Pembina Utama Muda 
NIP. 19751219 199402 1 001 

 
 


